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REPUBLIKA E KOSOVËS                                                                                    

KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA                                                                
 
                  OPŠTINA LIPLJAN

REPUBLIC OF KOSOVA                                                              
                     MUNICIPALITY OF LIPJAN

______________________________________________________________________________
KUVENDI I KOMUNËS
-Komisioni vlerësues për dhënien në shfrytëzim të pronës së paluajtshme ZK Lipjan.
APLIKACION
 SIPAS NJOFTIMIT PUBLIK 
Në bazë të Njoftimit Publik për dhënien në shfrytëzim të pronës së paluajtshme sipas Vendimit të Kuvendit të Komunës Nr-15-463/02-17206 të datës 29.03.2029 dhe Vendimit Nr.15-462/01-22762 të dates 08.05.2024 aplikoj për marrjen në shfrytëzim afatgjatë të pronave sipas Njoftimit Publik, me këto shënime të përgjithshme: 
	Zona kadastrale
	Lipjan

	Vendi
	Lipjan

	Ngastra kadastrale
	Pronat e përcaktuara sipas Njoftimit Publik

	Sipërfaqja
	4448 m2


APLIKUESI – PERSON FIZIK
	Emri , Mbiemri dhe numri i telefonit
	

	Vendbanimi
	

	Adresa 
	

	Emri dhe mbiemri të autorizuarit
	

	Numri dhe data e autorizimit
	


APLIKUESI – PERSON JURIDIK
	Emërtimi i biznesit dhe numri kontaktues
	

	Selia
	

	Adresa
	

	Numri i biznesit
	

	Përfaqësuesi
	

	I autorizuari
	

	Numri dhe data e autorizimit
	


Aplikacionit i bashkëngjesë kovertën e mbyllur me dokumentet si në vijim: 
1. Ofertën për përqindjen e ndërtesës që i ofrohet komunës;
2. Kopjen e letërnjoftimit të personit të autorizuar të subjektit aplikues;
3. Subjektet ofertuese që aplikojnë si shoqëri tregtare, duhet të paraqesin dokumentacion përkatës të regjistrimit të subjektit në organin kompetentë.

4. Dëshmi për kryerjen e së paku një ndërtese afariste dhe banimore në dhjetë (10) vitet e fundit, me së paku 10000 m2 apo 40 njësi banesore. (Dëshmi: Leja e ndërtimit). Ndërtesa duhet të jetë e pajisur me certifikatë përdorimi. (Dëshmi certifikata e përdorimit).  Lidhu me këte duhet dëshmuar edhe pagesen e detyrimeve tatimore në ATK.

5. Dëshmi se ofertuesi nuk ka tejkaluar lejet ndërtimore të lëshuara më parë nga Komuna për ndërtimet me shumë njësi banesore dhe afariste apo të ketë aplikuar për legalizim dhe paisur me certifikatë legalizimi. (Dëshmi: leja ndërtimore dhe certifikata e përdorimit).

6. Vërtetimi nga Gjykata Komerciale se ofertuesi nuk është në procedurë të falimentimit, apo të ndonjë kontesti të natyrës ekonomike apo të shkeljeve të tjera ligjore.

7. Dëshmi që nuk është nën hetime apo që është duke u zhvilluar procedure penale ndaj pronarëve të biznesit, jo më i vjeteër se 30 ditë;

8. Vërtetimi nga Administrata Tatimore e Kosovës për kryerjen e të gjitha detyrimeve ndaj ATK-së, 

jo më e vjetër se gjashtë (6) muaj;
9. Projektin ideor sipas pikes IV/3 të Njoftimit publik, duke përfshirë edhe vlerën investive sipas pikes IV/2 – 1. Të Njoftimit publik;

10. Dëshminë e qarkullimit financiar në fushën e ndërtimit në tetë (8) vitet e fundit në shumën min. prej 2.5 milion.
11. Letër konfirmimi për mbështetje financiare nga një bankë komerciale në Kosovë.
12. Pagesën e taksës për aplikim në shumë prej 100€.
Lipjan, më datë ________ 2024     
                                                                                                   APLIKUESI

	Emri dhe Mbiemri
	


	Nënshkrimi
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